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Критериуми за цитопатолошка дијагностика

Увод

Во склоп на гинеколошка клиника во Клинички 

центар Љубљана се наоѓа гинеколошка 

хистопатолошка лабораторија и лабораторија за 

гинеколошка цитопатологија.



Гинеколошка цитопатологија обработува PAP

размаски за редовни гинеколошки контроли, 

како и вонредни скрининг програми за рано 

откривање на карцином на грло на матката.



Раководител на одделот за гинеколошка 

цитопатологија е доктор-специјалист Марја Ленарт со 

над 30 години стаж и е специјалист по цитопатологија.

Одделот има 5 цитотехничари со факултетско 

образование и соодветна обука и европски 

сертификати за цитопатологија. 

Дневно се дијагностицираат околу 200 размаски.



Јас со мојот едукатор д-р 

спец. Марја Ленарт



Нејасните и дискутабилни случаи одат на 

дискусија во која учествува целиот тим, но 

одлуката е на докторот специјалист.

Моето учество во секојдневните дискусии со 

јасно дефинирање на промените кај 

дискутабилните случаи допринесе за мое 

доусовршување и допрецизирање на 

критериумите за бенигни и малигни промени на 

грлото на матката.



За разлика од Клиничка болница Штип, 

забележав дека нивните пропратни листи со 

матаријалот содржат повеќе податоци за 

пациентот (во смисла на претходни 

заболувања и прегледи) и со тоа самата врска 

помеѓу пациентот, гинекологот и цитопатолог е 

поквалитетна.



Со новиот циклус по годишните одмори ќе се 

обидам стекнатите сознанија да ги 

имплементирам и заедно со гинеколозите да го 

подобриме и подигнеме нивото на рано 

откривање на промените на грлото на матката


